АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17.03.2014                  _№ 99
 307540, Курская область, рп. Хомутовка

	О проведении месячника по благоустройству, обеспечению   чистоты   и   санитарного порядка   в   населенных   пунктах Хомутовского  района

	В целях благоустройства и обеспечения чистоты и санитарного порядка населенных пунктов Администрация Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести с 01.04.2014 по 01.05.2014 на территории Хомутовского района месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах Хомутовского района.
2. Образовать штаб по проведению месячника и утвердить его прилагаемый состав.
	3. Рекомендовать:
1)  Главам муниципальных образований  Хомутовского района:
обеспечить нормативно-правовое, организационно-техническое и финансовое исполнение мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарному порядку на соответствующих территориях;
	информацию о проделанной работе в период месячника направить в Администрацию Хомутовского района к 13 мая 2014 года.
	2) Руководителям организаций, предприятий, учреждений Хомутовского района принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, предприятиями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями, а также приведению в порядок административных зданий.
	3) Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответствии с правилами благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории сельских поселений.
4. Установить единые санитарные дни на территории Хомутовского района – 5, 12, 19, 26 апреля 2014 года.
	5. Рекомендовать органам местного самоуправления, Хомутовскому отделению полиции МО МВД России «Дмитриевский», административной комиссии Хомутовского района применять в установленном порядке меры административного воздействия к физическим, должностным и юридическим лицам за нарушение правил благоустройства территорий населенных пунктов, несоблюдение правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах, а также порчу объектов благоустройства, загрязнение внешнего вида зданий  и сооружений,  лестничных площадок, детских игровых площадок, тротуаров, не восстановление благоустройства в местах строительных работ.
	6. Итоги по проведению месячника благоустройства подвести в июне 2014 года.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хомутовского района Г.В.Журбенко.
	8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района                                                                      Ю.В.Хрулёв

Утвержден

	постановлением
Администрации Хомутовского района
от 17.03.2014 № 99

СОСТАВ  ШТАБА
по проведению месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и
санитарного порядка в населенных пунктах Хомутовского района

	1.
	Журбенко Г.В.
	-
	заместитель Главы Администрации Хомутовского района (председатель штаба)

	2.
	Коновалова Н.П.
	-
	заместитель Главы Администрации Хомутовского района

	3.
	Маслов А.К.
	-
	Глава поселка Хомутовка (по согласованию)

	4.
	Семеренко Н.Н.
	-
	начальник ООО «Хомутовское ЖКХ»
(по согласованию)

	5.
	Низамеев М.М.
	-
	начальник отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Хомутовскому лесничеству (по согласованию)

	6.
	Полешко А.Н.
	-
	генеральный директор ЗАО «Хомутовское ДЭП» (по согласованию)

	7.
	Шепелев М.Е.
	-
	директор ОКУ «Центр занятости населения Хомутовского района» (по согласованию)

	8.
	Шатохин Н.А.
	-
	главный редактор газеты «Районные новости» (по согласованию)

	9.
	Сопов А.А.
	-
	начальник Хомутовского отделения полиции МО МВД «Дмитриевский» (по согласованию)

	10.
	Мишин Л.Н.
	-
	заместитель начальника ТО Роспотребнадзора (по согласованию).